EDITAL EDP N.º 015/2025 – RETIFICA O EDITAL EDP N.º 013/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE
PROJETOS – EDP

O ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS – EDP, no uso de suas atribuições,
mediante as condições estipuladas neste Edital e seus anexos, TORNA PÚBLICO a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL EDP N.º 013/2025 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS – PÓS
RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo
Edital EDP nº 001/2025, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO O ANEXO I, do Edital EDP n.º 013/2025, publicado no Diário Oficial do
estado em 26/05/25, para corrigir erro material detectado na publicação do resultado dos recursos
interpostos pelas candidatas LUCIANA GUARAGNA SOUZA e TENILLE DREWS DA SILVA contra
o Resultado Preliminar Da Prova De Títulos - Edital EDP n.º 007/2025, publicado no DOE de
24/04/25 e sua Retificação - Edital EDP n.º 010/2025, publicada no DOE de 13/05/25, passando a
constar conforme segue, permanecendo INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO
ANEXO I, DO REFERIDO EDITAL:

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS

RECORRENTE ESPECIALIDADE
Recurso Edital EDP

007/2025
Recurso Edital EDP

010/2025

RESULTADO RESULTADO

Luciana
Guaragna

Souza
Gestão de Projetos Indeferido Indeferido

Tenille Drews
da Silva Gestão de Projetos  Não conhecido*

*Nos termos do item 10.4, do Edital EDP 001/2025: “Os recursos interpostos que não se refiram
especificamente aos eventos impugnáveis ou interpostos fora do prazo estabelecido neste Edital não serão
conhecidos”.

Parágrafo único: A retificação disposta no caput não altera a pontuação e a classificação das
candidatas mencionadas.

Art. 2º Fica RETIFICADO o ANEXO II, do Edital EDP n.º 013/2025, publicado no Diário Oficial do
estado em 26/05/25, para corrigir erro material detectado na divulgação da data de nascimento da
candidata DANIELA LETICIA ARTEIRO, passando a constar conforme segue, permanecendo
INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO ANEXO II DO REFERIDO EDITAL:

ANEXO II
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS – PÓS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

CANDIDATO FUNÇÃO NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

TITULAÇÃO
ACADÊMIC

A

NOTA
FINAL

EMPATE CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Daniela
Leticia
Arteiro

Ciências
Contábeis

06/02/1997 10 00 10 NÃO 2

Aprovado
dentro no
número de

vagas

Parágrafo único: A retificação disposta no caput não altera a pontuação e a classificação da
candidata mencionada e dos demais candidatos mencionados no Anexo II.

Art. 3º Fica RETIFICADO o ANEXO V, do Edital EDP n.º 013/2025, publicado no Diário Oficial do
estado em 26/05/25, para corrigir erro material detectado na divulgação da data de nascimento da
candidata DANIELA LETICIA ARTEIRO, passando a constar conforme segue, permanecendo
INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO ANEXO V DO REFERIDO EDITAL:

ANEXO V
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS – PÓS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO FUNÇÃO NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

TITULAÇÃO
ACADÊMIC

A

NOTA
FINAL

EMPATE CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Daniela
Leticia
Arteiro

Ciências
Contábeis

06/02/1997 10 00 10 NÃO 56
Habilitado

fora do corte

Parágrafo único: A retificação disposta no caput não altera a pontuação e a classificação da
candidata mencionada e dos demais candidatos mencionados no Anexo V.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre, 16 de junho de 2025.

Hiparcio Rafael Stoffel

Escritório de Desenvolvimento de Projetos – EDP